
Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 1/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

RESOLUCIÓN 
 

CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES 
AUTÓNOMAS (ELA) DE LA PROVINCIA DE GRANADA MENORES DE 50.000 
HABITANTES, PARA LA LIMPIEZA DE INMUEBLES Y DEMÁS INSTALACIONES DE 
TITULARIDAD PÚBLICA AFECTADOS POR LA RECIENTE CALIMA 

 Por Resolución de esta Presidencia con asistencia de la Junta de Gobierno de 
fecha 10 de Mayo de 2022 se procedió a la aprobación de la convocatoria de 
Subvenciones a Municipios y Entidades Locales Autónomas (ELAS) de la provincia de 
Granada menores de 50.000 habitantes, para la limpieza de inmuebles y demás 
instalaciones de titularidad pública afectados por la reciente calima cuyo extracto fue 
publicado en el BOP nº 90 de 12 de Mayo de 2022 ,  así como la Resolución de Presidencia 
nº 2040 de 25 de Mayo de 2012  por la que se acuerda nombrar a las personas integrantes 
del Grupo de Valoración previsto en la Base 4 de las reguladoras de la Convocatoria. 

 

 Visto que respecto al cumplimiento por parte de los beneficiarios de las 
subvenciones de los requisitos establecidos en convocatoria, el acta  de la reunión del  
Grupo de Valoración nº 2/2022 CALIMA 22  de fecha  21 de Junio de 2022 recoge en su 
apartado segundo que analizados los expedientes, procede estimar las solicitudes que se 
detallan en Anexo 1 a la presente acta, al apreciar que concurren en las mismas los 
requisitos materiales y documentales de los artículos 2 y 5 de la convocatoria para que los 
municipios respectivos puedan ser beneficiarios de las subvenciones. 
 
 Comprobado que por el Grupo de Valoración se ha procedido a la eliminación 
de aquellas actuaciones propuestas por los pueblos cuyo objeto no cumplía con los 
requisitos exigidos en las Bases reguladores excluyéndose por tanto los siguientes 
tipos de actuaciones: 

 -Actuaciones de carácter genérico y otros conceptos indeterminados además 
de otras actuaciones donde no se determina el lugar de ejecución de las mismas. 

 -Edificios que no tengan carácter publico y no se acredite que estén 
catalogados como Patrimonio Histórico tales como Iglesias, Conventos, Ermitas y 
cualquier otro de características similares. 

  
 Visto el Informe del Jefe de Servicio del Gabinete Técnico de Presidencia, así como 
la propuesta realizada por la Vicepresidenta primera Diputada Delegada de Presidencia y 
Cultura, Memoria Histórica y Democrática, ambos obrantes en el expediente y en sentido 
favorable. 
 
 Y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 34.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en relación con el artículo 40 de las 
Bases de Ejecución de Presupuesto de la Diputación de Granada para el año 2022 

 

 
 
 

Número

2760

Fecha de Firma:

06/07/2022 15:36

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 2/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

RESUELVO: 
 

 

 PRIMERO.- Conceder las Subvenciones destinadas a Municipios y Entidades 
Locales Autónomas (ELAS) de la provincia de Granada menores de 50.000 habitantes, 
para la limpieza de inmuebles y demás instalaciones de titularidad pública afectados por 
la reciente calima a las entidades que se detallan a continuación en el ANEXO I, según  
las propuesta formulada por el Grupo de Valoración en su sesión de fecha  21 de Junio de 
2022 contenida en Acta Nº 2/2022 CALIMA22, PARA LA REALIZACION DE LAS 
ACTUACIONES QUE SE CONTEMPLAN EN LA PRESENTE RESOLUCION Y POR 
LAS CANTIDADES SEÑALADAS EN LA MISMA, ascendiendo el importe de las 
subvenciones propuestas para  estos Municipios a la cantidad total de TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL  (350.000,00 ) €. 

 SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a todas las entidades interesadas.   

 TERCERO. - Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la primera sesión que 
celebre. 

 La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá 
interponer directamente Recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos meses a contar a partir del día 
siguiente al del recibo de la presente notificación. 

 No obstante, con carácter previo al Recurso indicado, podrá presentar ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto notificado un requerimiento para que se anule dicho acto, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al del recibo de la presente 
notificación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

 Así lo resuelve y firma Don José Entrena Ávila en su calidad de Presidente de la 
Diputación Provincial de Granada, lo que, por la Secretaría General, se toma razón para 
su transcripción en el Libro de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su 
autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 
128/2018, de 16 de marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica. 

 

EL PRESIDENTE          LA SECRETARIA GENERAL 

 

 

 

 

 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 3/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

 

 

 

ANEXO I 

MUNICIPIO LUGAR DONDE SE EFECTURÁ LA LIMPIEZA 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

€ 

ALBUÑOL 
 

ALBUÑOL: 
EDIFICIO CASA CONSISTORIAL 
L EDIFICIO USOS MÚLTIPLES 
ZONA PARQUE INFANTIL 
LA RÁBITA:  
EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES 
 

5.000,00 

ALHENDÍN 
 

VIALES DEL CENTRO URBANO: 
PLAZA DE ESPAÑA 
C/ REAL 
 C/ AURORA 
C/ MOLINOS 
 C/ VEREDA DE LA ACEQUIA 
 AVDA. CIRCUNVALACIÓN 
 PASEO DE LA ESTACIÓN 
 LOS LLANOS 
PLAZAS Y PARQUES DEL MUNICIPIO: 
 
PARQUE DE LA ESTACIÓN 
 PARQUE FERIAL 
 PARQUE MARIANA PINEDA 
 PARQUE HERMANA LUCRECIA 
 PARQUE CADIMA 
 PARQUE LA MASÍA 
EDIFICIO MUNICIPALES: 
AYUNTAMIENTO 
COLEGIO PÚBLICO DE EDUCACIÓN PRIMARIA SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 
 

5.000,00 

ALMEGIJAR 
 

NOTÁEZ: 
-LIMPIEZA DEL VIARIO URBANO 
C/LAS ESCUELAS 
C/ CHORRO 
PLAZA DE ESPAÑA 
LIMPIEZA DE LA PISTA POLIDEPORTIVA 
LIMPIEZA DE LAS FACHADAS DE LOS EDIFICIOS PÚBLICOS 
CONSULTORIO MÉDICO Y ESCUELA MUNICIPAL) 
-LIMPIEZA DEL PARQUE INFANTIL 
ALMEGÍJAR 
-LIMPIEZA DEL VIARIO URBANO 
C/DANIEL NOGUEROL 
C/SANTO CRISTO 
C/REAL 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 4/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 
LIMPIEZA DE LA PISTA POLIDEPORTIVA 
-LIMPIEZA DE LAS FACHADAS DE LOS EDIFICIOS PÚBLICOS: 
AYUNTAMIENTO, CONSULTORIO MÉDICO Y ESCUELA 
MUNICIPAL) 
LIMPIEZA DE LOS PARQUES INFANTILES 
 

ARENAS DEL REY  
 

ARENAS DEL REY: 
COLEGIO PÚBLICO  
EDIFICIO DE USO MÚLTIPLE (CONSULTORIO MÉDICO, 
BIBLIOTECA, GUADALINFO, GIMNASIO  
EDIFICIO AYUNTAMIENTO  
PISCINA MUNICIPAL  
PLAZA REINA CRISTINA PLAZA  
PLAZA FEDERICO GARCÍA LORCA  
PLAZA SECO DE LUCENA  
PLAZA ALFONSO XII 
CALLES, SAN SEBASTIÁN, VALENCIA, BAILÉN, CÁDIZ, JAÉN, 
INFANTA ISABEL, BARCELONA, OBISPO HURTADO 
PISTA POLIDEPORTIVA 
VESTUARIOS PISTA POLIDEPORTIVA 
CEMENTERIO MUNICIPAL 
DEPÓSITO DE AGUA POTABLE 
 
PANTANO DE LOS BERMEJALES: 
COLEGIO 
CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL AGUA 
EDIFICIO APARTAMENTOS TURÍSTICOS 
CONSULTORIO MÉDICO 
CALLES GENERALIFE Y CAMINO DE NAPOLEÓN 
DEPÓSITO DE AGUA POTABLE 
 

5.000,00 

ATARFE 
 

LIMPIEZA CENTRO CULTURAL MEDINA ELVIRA  
LIMPIEZA FACHADA DEL AYUNTAMIENTO 

5.000,00 

CÁDIAR 
 

CÁDIAR: 
BIBLIOTECA MUNICIPAL  
SALÓN USOS MÚLTIPLES  
EDIFICIO MERCADO DE ABASTOS  
VIALES CALLES REAL, SAN ISIDRO, SAN BLAS, 
DOCTOR FLEMING, ESCUELAS, GRANADA, PEDRO 
ANTONIO DE ALARCÓN Y PEDRO CONDE. PLAZA 
ESPAÑA, PLAZA DE LA IGLESIA, AVD ANDALUCÍA, 
CEMENTERIO MUNICIPAL 
YÁTOR 
SALÓN USOS MÚLTIPLES 
CEMENTERIO MUNICIPAL  
VIALES CALLE TRIANA, ERMITA. PLAZA MAYOR, Y PLAZA DE 
SAN SEBASTIÁN 
NARILA 
CEMENTERIO MUNICIPAL  
VIALES CALLE REAL, NARANJILLOS, PLAZA DE SAN ROQUE. 
ÁREA RECREATIVA AGUA AGRIA  
 

5.000,00 

CÁJAR 
 

EDIFICIO COLEGIO PÚBLICO SAN FRANCISCO  
EDIFICACIONES Y CERRAMIENTOS POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL  
PABELLÓN SAN FRANCISCO (USOS MÚLTIPLES)  

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 5/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

EDIFICIO BIBLIOTECA MUNICIPAL 
JEFATURA POLICÍA LOCAL  
MOBILIARIO URBANO (BANCOS, MARQUESINAS PARADAS 
BUS)  
EDIFICIO AYUNTAMIENTO, 
CENTRO SOCIOCULTURAL, 
PLAZA CONCORDIA, LEÑADORES, ESPAÑA, PEDRIZAS Y 
MIGUEL HERNÁNDEZ. 
MOBILIARIO DE PARQUES Y JARDINES (COLUMPIOS, 
BANCOS, REJAS Y CERRAMIENTOS) PARQUE HAZA LUNA, 
PARQUE PLAZA DE LAS VIÑAS, PARQUE ÁNGEL REJÓN, 
PARQUE JAMILEROS, PARQUE CUESTA BLANCA 
 

CANILES 
 

PABELLÓN DE DEPORTES  
PISCINA MUNICIPAL  
CAMPO DE FÚTBOL  
PISTAS POLIDEPORTIVAS  
CEMENTERIO 
 

5.000,00 

CÁÑAR 
 

 
CASA CONSISTORIAL 
COMEDOR ESCOLAR 
EDIFICIO SITUADO BAJO COMEDOR ESCOLAR 
SALA FEDERICO GARCÍA LORCA 
NAVES DESTINADAS A APARCAMIENTO PÚBLICO 
APARCAMIENTOS MUNICIPALES CUBIERTO Y EXTERIOR 
CEMENTERIO MUNICIPAL 
CONSULTORIO MÉDICO 
ESCUELA PÚBLICA 
ERAS MUNICIPALES 
CASA FORESTAL CAÑAR DISEMINADO 
DEPÓSITOS AGUA POTABLE CAÑAR DISEMINADO 
 

5.000,00 

CORTES Y 
GRAENA 

GRAENA 
CEMENTERIO MUNICIPAL  
AYUNTAMIENTO  
LIMPIEZA MURILLOS 
LOS BAÑOS 
EDIFICIO SERVICIOS MÚLTIPLES  
LOPERA 
EDIFICIO SERVICIOS MÚLTIPLES  
 

5.000,00 

CÚLLAR 
 

VENTA DEL PERAL 
CONSULTORIO MÉDICO  
EL MARGEN 
CONSULTORIO MÉDICO  
COLEGIO PÚBLICO RURAL LA HINOJORA 
VENTA QUEMADA 
CONSULTORIO MÉDICO 
LAS VERTIENTES 
CONSULTORIO MÉDICO  
CÚLLAR 
CENTRO DE SALUD  
CEIP MÚRES  
CENTRO DE USOS MÚLTIPLES CULTURALES  
PLAZA GREGORIO SALVADOR  
PLAZA BARRANCO  
CALLE DOCTOR JOFRÉ  
CALLE SAN ANTONIO 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 6/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

CÚLLAR VEGA 
 

ZONA RECREATIVA LOS PINOS 
ZONA RECREATIVA BARBACOAS DEL POLIDEPORTIVO SAN 
MIGUEL 
PARQUE INFANTIL CALLE CAMINO LAS GALERAS 
PARQUE INFANTIL CALLE CLAVEL 
 PARQUE INFANTIL CALLE CLAVEL CON GARDENIAS 
CALLES: PERAL, MANZANO, NARANJO, CEREZO, LIMONERO, 
ESPINO, TAMARINDO, ALMENDROS, RETAMA, ACACIAS, 
VIDES, CAMINO VIEJO SANTA FE, TOMILLO, LAVANDA, 
ALBAHACA, CARVACHALES, AVENIDA DEL OLIVAR, SERVAL, 
CLAVEL, CAMINO LAS GALERAS, NOGAL, MIMOSA 
 

5.000,00 

DEIFONTES 
 

EDIFICIO AYUNTAMIENTO (PALACIO)  
PLAZA NUEVA PLAZA NUEVA 
PLAZA ESPAÑA PLAZA ESPAÑA 
CAMPO DE FÚTBOL  
COLEGIO SAN ISIDORO AVDA. ISLAS CANARIAS S/N 
COLEGIO SAN ISIDORO AVDA. GREGORIO FERNÁNDEZ S/N 
EDIFICIO GUARDERÍA  
EDIFICIO CONSULTORIO MÉDICO  
EDIFICIO ANTIGUAS ESCUELAS  
EDIFICIO CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL  
CALLE PÁRROCO PÉREZ MÚÑOZ 
AVENIDA DEL NACIMIENTO 
AVENIDA ANDALUCÍA 
 

5.000,00 

  DÍLAR 
                                                  

PLAZA MIRADOR DE LA SIERRA, PLAZA ESPAÑA, CALLE 
AGUA DILAR CONSULTORIO MÉDICO, COLEGIO PÚBLICO 
GARCÍA LORCA, ARENA PARK, EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES, PABELLÓN PLAZA ERMITA, CEMENTERIO. 
 

5.000,00 

ESCÚZAR 
 

AYUNTAMIENTO, DEPÓSITOS DE ABASTECIMIENTO, 
GRADAS Y PISTA POLIDEPORTIVA, CEMENTERIO, MURO 
CALLE SAN BLAS, TANATORIO, PARAJE LA CRUZ MOCHA, 
COLEGIO CEIP CRISTO DEL RESCATE, GUARDERÍA INFANTA 
LEONOR.  
 

5.000,00 

FERREIRA 
 

COLEGIO PÚBLICO, AYUNTAMIENTO, ALCAZABA ÁRABE, 
BAÑOS ÁRABES, CEMENTERIO, POLIDEPORTIVO, 
DEPÓSITOS DE AGUA, ALMACÉN MUNICIPAL, PISCINA. 
VIARIO: PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN C/ ALCAZABA 
C/CARMEN C/IGLESIA C/MESÓN C/ SANTO CRISTO C/JOSÉ 
PERAL LÓPEZ C/ ESCALONES C/ PILAR C/ MACABRE C/ 
ERAS C/ BARRANCO C/ 28 DE FEBRERO C/ BLAS INFANTE C/ 
PALACIO C/ FEDERICO GARCÍA LORCA C/ ANCHA C/ 
CORROS C/ RÍO ALTO C/ SAN TORCUATO C/ RÍO MOLINO C/ 
CARRUCHETE C/ SAN ANTÓN C/ MARIANA PINEDA C/ CLARA 
CAMPOAMOR C/ IGLESIA C/ SOLANILLA 
 

5.000,00 

GABIAS, LAS 
 

GABIA CHICA: CENTRO MULTIFUNCIONAL (PLAZA 
TRAFALGAR)- CENTRO MULTIFUNCIONAL (SAN QUINTÍN.  
HÍJAR: CENTRO MULTIFUNCIONAL, ANTIGUAS ESCUELAS Y 
OFICINA POLICÍA LOCAL -HIJAR (AVDA.SAN MIGUEL). 
 

5.000,00 

GOBERNADOR 
 

GOBERNADOR: EDIFICIO AYUNTAMIENTO, EDIFICIO 
MULTIUSOS, SALA DE VELATORIO, PISTA POLIDEPORTIVA, 
VÍAS, PLAZAS Y JARDINES PÚBLICOS: - CARRETERA DE 
GRANADA - PLAZA DE LA IGLESIA - C/ MÁLAGA - C/ SEVILLA - 
C/ HUELVA - C/ JAÉN –  

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 7/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

DELGADILLO: CARRETERA DE GOBERNADOR - C/ REAL - C/ 
SAN CAYETANO - PLAZA ERMITA  
 
 

GOR 
 

VIARIO: PLAZA MAYOR, PLAZA PALACIO, C/ IGLESIA, C/ 
ANCHA, C/ TRIANA, C/ AIRE, C/ MOLINOS, C/ PARQUE 
INFANTIL, C/ CUESTA DEL MATUETE, C/ ESCUELAS, C/ 
CALAVERAS, C/ PERCHELES, C/ REAL, C/ PARRA, C/ HORNO, 
C/ FUENTE,  

EDIFICIOS PÚBLICOS: PLAZA DE TOROS, PLAZA PALACIO 
S/N., COLEGIO PÚBLICO TRES FUENTES, COMEDOR 
ESCOLAR Y GUADALINFO, ASEOS PÚBLICOS, 
AYUNTAMIENTO, HOGAR DEL PENSIONISTA, SALÓN DE 
USOS MÚLTIPLES, NAVE DE FIESTAS, LAS VIÑAS S/N, CASA 
DE CENASCURAS Y PORCHE DE FIESTAS, CENASCURAS 
S/N, NAVE RAMBLA DE VALDIQUÍN, RAMBLA DE VALDIQUÍN 
S/N, NAVE DE SAN BLAS, C/ SAN BLAS. 

DEPÓSITOS DE AGUA DE GOR, DE LAS JUNTAS, DE 
CENASCURAS Y DE LAS VIÑAS, SALA DE VELATORIOS, 
PARQUE DE GOR, CEMENTERIO, C/ CEMENTERIO S/N 

5.000,00 

GUALCHOS 
 

 
 
GUALCHOS: FUENTE VIEJA EN CARRETERA GUALCHOS 
LAVADEROS DE LA MINA CEMENTERIO CAMINO DEL 
CEMENTERIO PLAZA DE LA ERA Y ZONA INFANTIL FACHADA 
DEL COLEGIO PÚBLICO Y PATIO PISTA DEPORTIVA 
COLEGIO Y ZONA INFANTIL FACHADA CONSULTORIO 
MÉDICO Y BANCO DE SENSACIONES PLAZA DE LA 
CONSTITUCIÓN CALLE SAN MIGUEL CALLE NATALIO RIVAS 
PLAZA DE LA CRUZ PARQUE SAN MIGUEL CALLE FEDERICO 
GUTIERREZ CALLE LA PAZ CALLE DEL MAR CALLE IGLESIA. 
 CASTELL DEL EFERRO: CAMPO DE FÚTBOL Y GRADAS 
PISTAS DEPORTIVAS COLEGIO E INSTITUTO Y PATIOS, 
PISTA DE SKATE, 
 PARQUES INFANTILES EL ROMERAL Y LAS 
MARGARITAS, BALAUSTRADA Y MUROS, CALLE EL 
TIBURÓN, CALLE ROSAL, CALLE MARGARITAS, ACERA 
CARRETERA DE GUALCHOS, CEMENTERIO, BALAUSTRADA 
EN CALLE ENSENADA, CAMINO REAL,PISTAS MUNICIPALES 
CAMBRILES, 
BALAUSTRADA CARRETERA ALMERÍA Y,ESCALERAS 
ACCESO A CAMINO REAL, BALAUSTRADA CALLE 
CAMBRILES Y PASEO 
CAMBRILES, BALAUSTRADA Y SOLERÍA PASEO MARÍTIMO Y 
PLAZA DE ESPAÑA,  PARQUE INFANTIL PLAZA ESPAÑA 
BARRIADA DEL CARMEN,  CALLE SAN ANTONIO Y 
BALAUSTRADA, CALLE SAYENA Y BALAUSTRADA, CALLE 
BARRANQUILLO, 
CALLE GRANADA, CALLE CÓRDOBA, CALLE SAN MIGUEL,  
PLAZA ABASTOS,  CALLE DOCTOR ROMERA CALLE Y 
BALAUSTRADA, CUESTA DE LAS SIRENAS, MOBILIARIO 
PLAYAS (MÓDULOS SALVAMENTO, ASEOS, TORRETAS,ETC) 
PLAZA AYUNTAMIENTO, PLAZA 3 DE ABRIL, ZONA INFANTIL 
LOS MININOS, CALLE ESCUELAS, CALLE CARLO CANO, 
CALLE ROSA, CALLE JUAN RAMON JIMENEZ, CENTRO DE 
SALUD Y CARRETERA DE MÁLAGA 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 8/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

 
 
 

HUÉNEJA 
 

HUÉNEJA (NÚCLEO PRINCIPAL): EDIFICIO AYUNTAMIENTO, 
TEATRO WANIYA, CASA DE LA CULTURA, DEPOSITOS DE 
AGUA Y PISCINA MUNICIPAL. NÚCLEO DE HUERTEZUELA: 
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES, ESCUELA DE ADULTOS, 
DEPOSITO DE AGUA Y POZO 
 

5.000,00 

HUÉTOR DE 
SANTILLÁN 
 

PRADO NEGRO: CASA ESCUELA, DEPÓSITO DE AGUA, VÍAS 
PÚBLICAS. 
 HUÉTOR SANTILLÁN (NÚCLEO PRINCIPAL) 
AYUNTAMIENTO, BIBLIOTECA, CASA DE LA CULTURA, 
COLEGIO, CONSULTORIO MÉDICO, ARCHIVO MUNICIPAL, 
NAVE MUNICIPAL, PISTAS DEPORTIVAS, PARQUES 
INFANTILES, VÍAS PÚBLICAS, DEPÓSITOS DE AGUA, 
DEPURADORAS DE AGUAS RESIDUALES, RECINTOS DE 
CAPTACIONES, PILARES Y FUENTES PÚBLICAS 
 

5.000,00 

HUÉTOR TÁJAR 
 

VÍAS: ERAS BAJAS ,ANCHA , REAL , GARCIA PEINADO , 
PLAZA POSITO , PLAZA ANDALUCIA , PLAZA ESPAÑA , 
PLAZA BERMEJALES , CARRIL BICI Y PASEO DE 
CARRETERA GR-4400 , CARRIL BICI Y PASEO DE 
CARRETERA GR-4407 , CARRIL BICI Y PASEO DE TRAVESIA 
VENTA NUEVA, ANTIGUA CARRETERA GRANADA-SEVILLA , , 
PARQUE DEL ESTANQUE , PARQUE DEL CEMENTERIO, 
PLAZA DE LA CONCORDIA, PLAZA 28 DE FEBRERO, PLAZA 
DEL OLIVO, PLAZA DE LOS PINTORES, CALLE INGENIERO 
SANCHEZ DEL CORRAL, CALLE INGENIERO PRIETO 
MORENO, CALLE FEDERICO GARCIA LORCA, CALLE SAN 
SEBASTIÁN, PASEO REDONDA NORTE, PASEO REDONDA 
SUR,AVENIDA CALVO SOTELO, CALLE BELEN, CALLE 
VILLAR, CALLE ERMITA, CALLE NOBLES. 
EDIFICIOS: EDIFICIO DE SERVICIOS SOCIALES, 
AYUNTAMIENTO, OAL, ALMACENES MUNICIPALES 
“ALMACÉN DEL TRIGO” , , CEMENTERIO MUNICIPAL, 
CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA DE MAYORES, 
COLEGIO SAN ISIDRO , COLEGIO PADRE MANJÓN INFANTIL 
Y PRIMARIA , COLEGIO TAXARA , GUARDERIA HUETOR 
TAJAR Y VENTANUEVA, CASA DE LA CULTURA, COMPLEJO 
DEPORTIVO, 
 

5.000,00 

HUÉTOR VEGA 
 

CEIP MARIANA PINEDA (AVDA. ALMENDROS), GUARDERÍA 
MUNICIPAL (AVDA. LIBERTAD) 
 

5.000,00 

ÍLLORA 
 

TOCÓN (EDIFICIO USOS MÚLTIPLES, C.E.I.P. FEDERICO 
GARCÍA LORCA. 
BRÁCANA EDF USOS MÚLTIPLES, CPR PARAPANDA: C/ 
ESCUELAS) 
 ESCÓZNAR COLEGIO PÚBLICO, (OFICINA MUNICIPAL . 
 ALOMARTES CASA CULTURA (ESCUELA INFANTIL) 
ÍLLORA (C.E.I.P GRAN CAPITÁN, EDIF.USOS MÚLTIPLES 
 OBEILAR EDF USOS MÚLTIPLES  

5.000,00 

ÍTRABO 
 

EDIFICIOS: CASA CONSITORIAL, CASA DE LA CULTURA- 
GUADALINFO, EDIFICIO NAVE DE LA BARRERA, 
CEMENTERIO,  
VÍAS Y PLAZAS:PLAZA DE ANDALUCIA, PARQUE ZAPATA, 
PARQUE MIGUEL HERNÁNDEZ, CUESTA DEL CORONEL, 
CALLE LOS MONTES, CALLE MARCELINO ARELLANO 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 9/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

ALABARCE, AVDA DE SALOBREÑA, CALLE BARRERA, CALLE 
MIGUEL DE UNAMUNO, CALLE MOTRIL, CALLE IGLESIA, 
CALLE DOÑA CARMEN, CALLE FEDERICO GARCÍA LORCA, 
CALLE CARMEN, AVDA MIGUEL HERNÁNDEZ, CALLE 
CUESTA ERA, CALLE ERA, CALLE CLAVEL, CALLE ERMITA, 
CALLE PABLO PICASSO CALLE ZANJA, CALLE MARIANA 
PINEDA, CALLE MARTÍN RECUERDA, CALLE RÍO, CALLE 
OFRA, CALLE GRANADA, CALLE PEÑUELAS, CALLE VILLA, 
CALLE MOTRIL, CALLE MOLVÍZAR, CALLE HUERTO 
 

LENTEGÍ 
 

AYUNTAMIENTO, AULA DE ADULTOS, JUZGADO DE PAZ Y 
SERVICIOS SOCIALES, EDIFICIO SOCIO CULTURAL (PEÑA 
FLAMENCA Y ASOCIACIÓN DE MUJERES, AULA 
GUADALINFO Y GIMNASIO,  

5.000,00 

LOJA 
 

NÚCLEO DE LA FÁBRICA: LIMPIEZA DE FACHADA CON 
MÁQUINA A PRESIÓN DEL EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES DE 
LA FÁBRICA.  
NÚCLEO DE FUENTE CAMACHO:  LIMPIEZA DE FACHADA 
CON MÁQUINA A PRESIÓN DE LAS ESCUELAS ANTIGUAS DE 
FUENTE CAMACHO.  
NÚCLEO DE VENTORROS DE SAN JOSÉ: LIMPIEZA DE 
FACHADA CON MÁQUINA A PRESIÓN DE LA FACHADA 
PRINCIPAL DEL CEMENTERIO DE VENTORROS DE SAN 
JOSÉ  
 

5.000,00 

MALAHÁ, LA 

  
BAR DEL PENSIONISTA; CONSULTORIO MÉDICO Y EDIFICIO 
CÚPULA BALNEARIO 
 

5.000,00 

MONACHIL 

  
LIMPIEZA CEMENTERIO. LIMPIEZA DE CENTRO MÉDICO, 
PABELLÓN DEPORTIVO, CASA DE LA CULTURA Y EDIFICIO 
DE USOS MÚLTIPLES DEL BARRIO DE MONACHIL.  
 

5.000,00 

MONTEJÍCAR 

LIMPIEZA DE PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, PLAZA DE LA 
LIBERTAD, CALLE DE LA IGLESIA, CL HOSPITAL, ÁLAMOS, 
CONCORDIA, SANTA ANA, LIMPIEZA PATIOS DEL COLEGIO 
PÚBLICO SAN ANDRÉS, INSTITUTO IES MONTEJÍCAR, Y 
GUARDERÍA “ELENA MARTÍN VIVALDI”. LIMPIEZA Y PINTURA 
DE LAS FACHADAS DE LOS EDIFICIOS DEL AYUNTAMIENTO, 
HOGAR DEL PENSIONISTA, MERCADO DE ABASTOS Y 
CONSULTORIO MEDICO 
 

5.000,00 

MORALEDA DE 
ZAFAYONA 

LORETO: LIMPIEZA DE ESCUELAS Y PISTA POLIDEPORTIVA.  
MORALEDA DE ZAFAYONA:  PISTA POLIDEPORTIVA LOS 
OLIVOS, RUIZ RAMIREZ, PATIO Y FACHADA DE COLEGIO 
INFANTIL, CALLE FRAY LEOPOLDO. PISTA POLIDEPORTIVA 
Y PATIOS COLEGIO EN CARRETERA DEL TURRO.  
 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 10/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

OGÍJARES 

ÁREA COMPRENDIDA ENTRE BARRANCO, PLAZA ALTA, 
PLAZA BAJA Y LAS SIGUIENTES CALLES. REAL ALTA Y REAL 
BAJA, CRUCE CON CALLE SOROLLA, C/VIÑA, JACINTO 
BENAVENTE, LAUREL, CERVANTES, JOSÉ ECHEGARAY, 
HERMANOS MACHADO, JUAN RAMÓN JIMÉNEZ, FEDERICO 
GARCÍA LORCA. ÁREA COMPRENDIDA ENTRE EL CAMINO 
DEL CAYAO Y CALLE IGLESIA, ENTRE CALLE IGLESIA Y 
CAMINO DE LA ZUBIA Y CALLE MENORCA, ÁREA DESDE 
CAMINO DEL JUEVES HASTA EL CEMENTERIO, ÁREA DE LA 
CALLE HIJUELA DE LAS PARCAS, ÁREA DE LA CALLE VIÑA, 
ÁREA DE LA CALLE LAS CRUCES.  
ZONA LOMA LINDA Y URBANIZACIÓN LOMA BELLA, CAMINO 
DE GABIA, URBANIZACIÓN LA LOMA, JARDINES DEL EDÉN Y 
URBANIZACIÓN SAN NICOLÁS 

5.000,00 

OTÍVAR 

EDIFICIO AYUNTAMIENTO, BIBLIOTECA), EDIFICIO USOS 
MULTIPLES (GUADALINFO GIMNSAISIO); ESCUELA INFANTIL, 
EDIFICIO PISCINA MUNICIPAL), EDIFICIO POLIDEPORTIVO Y 
VESTUARIOS (FEDERICO GARCÍA LORCA), EDIFICIO CPR 
VALLE VERDE, PLAZA LAVADERO, EDIFIOC CONSULTORIO 
MÉDICO-AULA ADULTOS) MIRADOR BALOCÓN RIO VERDE); 
PARQUE INFANTIL DE CALLE AMORAGUA, PASEO MIRADOR 
DE CALLE BUENA VISTA, BALCÓN DE VISTA VERDE, 
MIRADORES DE CALLE CAMPIÑUELA 

5.000,00 

PEZA, LA 

ALBERGUE MUNICIPAL, EDFICIO USOS MULTIPLES, 
AYUNTAMIENTO, CONSULTORIO MÉDICO, COLEGIO, NAVE 
TALLER DE EMPLEO, NAVE MUNICIPAL, CEMENTERIO, 
TANATORIO, EN LA PEZA.  
CONSULTORIO MÉDICO Y COLEGIO, NAVE MUNICIPAL, 
CEMENTERIO LOS VILLARES. MURO CALLE CIMIENTO  

5.000,00 

PÓRTUGOS 

  
LIMPIEZA Y PINTURA: AYUNTAMIENTO, CEMENTERIO, 
EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES, CPR LOS CASTAÑOS, 
SALÓN SOCIOCULTURAL FUENTE AGRIA, DEPÓSITO 
MUNICIPAL Y PANTANETA, MURO Y LOGO DE PÓRTUGOS A 
LA ENTRADA DEL BARRANCO CHURRIANA, PISTA 
POLIDEPORTIVA JUNTO AL COLEGIO, PISTA 
POLIDEPORTIVA EXTRARRADIO, MUROS CPR LOS 
CASTAÑOS, LAVADERO FUENTE NOGUERA, MUROS EN 
CALLE SIERRA NEVADA, FUENTE, PLAZA Y CALLE 
CHURRIANA.  

5.000,00 

PUEBLA DE DON 
FADRIQUE 

EDIFICIO ANTIGUO AYUNTAMIENTO (ACTUAL MUSEO Y 
OFICINA TURISTICA) EDIFICIO MULTIUSOS EL CONVENTO, 
CONSULTORIO MÉDICO, AYUNTAMIENTO BIBLIOTECA 
MUNICIPAL, CENTRO SOCIAL LAS ERAS, CASA MUSO 
GREGORIO MARÍN, PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL, 
 

5.000,00 

PULIANAS 
FACHADA EXTERIOR CASA DE LA CULTURA, ESCUELA 
MUNICIPAL INFANTIL FRANCISCO GINER DE LOS RIOS Y 
FACHADA EXTERIOR CEIP PROFESOR TIERNO GALVAN 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 11/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

PURULLENA 

  
PURULLENA: CEMENTERIO, CPI REINA ISABEL, PISTAS 
POLIDEPORTIVAS, AYUNTAMIENTO, CARRETERA DE 
GRANADA, CALLE BARRIO ALTO Y CALLE MERCADILLO. 
 BEJARÍN: CEMENTERIO, CPR FEDERICO GARCÍA LORCA, 
PISTAS POLIDPEPORTIVAS, CALLE MIGUEL HERNANDEZ, 
IGLESIA, ESCUELAS Y SAN ANTÓN 

5.000,00 

QUÉNTAR 
EDIFICIO CASA DE LA CULTURA, CASA CONSISTORIAL, 
CALLE SAN SEBASTIAN, PLAZA DE LA IGLESIA Y PARQUE 
GUSTAVO MORALES 

5.000,00 

RUBITE 

RUBITE: CONSULTORIO MÉDICO, AYUNTAMIENTO, CENTRO 
GUADALINFO Y BAR RESTAURANTE MUNICIPAL. MUROS Y 
ESPACIOS PÚBLICOS DE CALLE IGLESIA, CARRETERA 
(ZONA DE LA FUENTE) Y REAL (ZONA DE LA BIBLIOTECA).  
LOS GALVEZ, MUROS CERCANOS A LA PLAZA DE LA 
IGLESIA RAMBLA DEL AGUA, MUROS PÚBLICOS ANEXOS A 
LA ERMITA.  
LOS DIAZ, MUROS CERCANOS A LA ERA. CASARONES 
ZONA PASEO MARITIMO.   
 

5.000,00 

SALAR 

INMUEBLES TITULARIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO, 
CONSULTORIO, GUARDERÍA, CENTRO SOCIOEDUCATIVO, 
EDIFICIO USOS ESCÉNICOS. 
 

5.000,00 

SALOBREÑA 
LIMPIEZA DE LA FACHADA DEL MUSEO MUNICIPAL, 
LIMPIEZA DE LA FACHADA DEL EDIFICIO DE LA RADIO 
MUNICIPAL. 

5.000,00 

SANTA CRUZ DEL 
COMERCIO 

CASA CONSISTORIAL, CONSULTORIO MÉDICO, CASA DE LA 
CULTURA, PARQUE MUNICIPAL PLAZA CONSTITUCIÓN, 
CEMENTERIO MUNICIPAL, CALLE REGINO MARTÍNEZ, CALLE 
CARIDAD, CALLE GREMIOS, PARQUE DEL PILAR, 
CONSULTORIO MÉDICO (VALENZUELA), CALLE 
VALENZUELA (VALENZUELA). 

5.000,00 

SANTA FE 

SANTA FE: CEI BERNARD VAN LEER, CEI FERNANDO DE 
LOS RÍOS, CP REYES CATÓLICOS, CP CAPITULACIONES, 
CENTRO OCUPACIONAL “ANTONIO CALLEJAS”, CEPA ELENA 
MARTÍN VIVALDI, POLIDEPORTIVO M. DE SANTA FE, 
COMPLEJO DEPORTIVO LAS AMÉRICAS, PISTAS 
DEPORTIVAS SANTA FE PLAYA, PARQUE URBANO DE 
BARRIO LA PULGA, PISTA DEPORTIVA BARRIO LA PULGA, 
MOBILIARIO URBANO DE PARQUES PÚBLICOS 
MUNICIPALES, 
 EL JAU: CPR FUENTE DE LA REINA, PISTAS DEPORTIVAS), 
MOBILIARIO URBANO DE PARQUES PÚBLICOS 
MUNICIPALES  
PEDRO MARTÍNEZ: CPR FUENTE DE LA REINA, MOBILIARIO 
URBANO DE PARQUES PÚBLICOS MUNICIPALES  

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 12/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

SOPORTÚJAR 

AYUNTAMIENTO, SALÓN MIRADOR, TEATRO, COLEGIO 
PÚBLICO, GIMNASIO Y CONSULTORIO MEDICO, MUSEO 
CENTRO TEMÁTICO BRUJERIA, VESTUARIOS PISTA 
POLIDEPORTIVA, CEMENTERIO MUNICIPAL, ELEMENTOS 
ESCULTORICOS TURÍSTICOS: CASITA DE CHOCOLATE, 
BABA YAGA, FUENTE DEL DRÁGON, FUENTE DE LAS 
BRUJAS, BUDAS, ESCULTURA DE CALDEROS. 
VÍAS PUBLICAS: PLAZA DE ABASTOS, CALLE ESTACIÓN, 
CALLE REDUCTO, CALLE REAL, CALLE MORALILLO. 
 

5.000,00 

SORVILÁN 

SORVILÁN: AYUNTAMIENTO COLEGIO PÚBLICO RURAL, 
CONSULTORIO MÉDICO, CEMENTERIO MUNICIPAL, SALÓN 
USOS MÚLTIPLES, ESCUELA DE ADULTOS, TANATORIO 
MUNICIPAL, MUSEO (EDIFICIO ANTIGUO AYUNTAMIENTO), 
CENTRO GUADALINFO (EDIFICIO ANTIGUAS ESCUELAS). 
ALFORNÓN: SALÓN USOS MÚLTIPLES, COLEGIO PÚBLICO 
RURAL, CEMENTERIO. 
MELICENA: SALÓN USOS MÚLTIPLES. 
LOS YESOS: SALÓN USOS MÚLTIPLES. 
CALLES: CALLE LA PAZ, CALLE JUAN RUIZ, CALLE REAL 
(MELICENA), AVENIDA DEL MAR (MELICENA), AVENIDA DEL 
MAR (LOS YESOS), CALLE LA ERA (ALFORNÓN) 
MOBILIARIO PÚBLICO (BANCOS, PARQUES INFANTILES DE 
SORVILÁN, ALFORNÓN, MELICENA Y LOS YESOS) 
 

5.000,00 

TAHA, LA 

 
PITRES: CASA DE ARTE, AYUNTAMIENTO, CENTRO 
CULTURAL “ESCUELAS VIEJAS, PLAZA DE LA ALPUJARRA, 
PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, MURETES PASEO MARÍTIMO, 
MURETES CALLE REAL, MURETES CALLE LA VIRGEN, 
PARQUE INFANTIL, POLIDEPORTIVO, FÁBRICA DE 
ZAPATILLAS, LAVADEROS, FUENTES, PARADA DE 
AUTOBÚS, CASETAS DE OCULTACIÓN DE CONTENEDORES, 
HOGAR DE MAYORES, CEMENTERIO, 
MECINA: CENTRO DE ESTUDIOS DE SIERRA NEVADA Y 
ALPUJARRA (CESNA), EDIFICIO EN CALLE ISLA, PARADA DE 
AUTOBÚS, CASETA DE OCULTACIÓN DE CONTENEDORES, 
MURETES CALLE EL RIO, MURETES CALLE CARRETERA, 
MURETES CALLE FUENTE EL BARRANQUILLO, PLAZA DE LA 
IGLESIA, CEMENTERIO.  
MECINILLA: PARADA DE AUTOBÚS, CASETA DE 
OCULTACIÓN DE CONTENEDORES. 
FONDALES:  MURETES CALLE CARRETERA, PARADA DE 
AUTOBÚS, CASETA DE OCULTACIÓN DE CONTENEDORES, 
FUENTE-LAVADERO, CENTRO SOCIAL. 
FERREIROLA: EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES, EDIFICIO 
CALLE CÁRCEL, POLIDEPORTIVO, FUENTE-LAVADERO, 
EDIFICIO Y MURETES EN CALLE CARRETERA, MURETES EN 
CALLE REAL, PLAZA DE FERREIROLA.  
ATALBÉITAR: CENTRO SOCIAL, HORNO, PLAZA DE LA 
PIEDRA, FUENTES-LAVADERO, PLAZA DE LA CANDELARIA, 
CASETA OCULTACIÓN CONTENEDORES, 
 CAPILERILLA: CASETA OCULTACIÓN CONTENEDORES, 
PARQUE BIOSALUDABLE, MURETES CALLE REAL. 

5.000,00 

TORRE-CARDELA EDIFICIO USOS MÚLTIPLES (GUADALINFO Y CONSULTORIO 
MÉDICO), CASA CONSISTORIAL  

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 13/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

TORRENUEVA 
COSTA 

LIMPIEZA DE FACHADAS EXTERIORES DE: MERCADO 
MUNICIPAL, CONSULTORIO MÉDICO, C.E.I.P. PÍO XII, 
AYUNTAMIENTO DE TORRENUEVA, LUDOTECA MUNICIPAL Y 
EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES. 
LIMPIEZA VIARIA: C/FALÚA, C/ACERA DEL MAR, PASEO 
BARLOVENTO, PLAZA DE LAS MARISMAS, PLZA. ANTONIO 
CORTÉS, PLAZA PATERNA. 
LIMPIEZA EXTERIOR DE MÓDULOS DE SOCORRISMO Y 
SERVICIOS DE LA PLAYA DE TORRENUEVA Y PLAYA DE EL 
CAÑÓN/LA PELÁ 
PINTAR LAS JARDINERAS BLANCAS DE C/FALÚA, C/ACERA 
DEL MAR, PASEO BARLOVENTO, C/ CTRA. DE ALMERÍA. 
LIMPIEZA DEL MOBILIARIO URBANO Y MARQUESINAS DE 
AUTOBÚS SITUADAS A EN C/ CTRA. DE ALMERÍA 
 

5.000,00 

TORVIZCÓN 

EDIFICIO AYUNTAMIENTO), CENTRO USOS MÚLTIPLES, 
SALA VELATORIO (HAZA GONZÁLEZ), CASA CULTURAL, 
CONSULTORIO MÉDICO, LUDOTECA, MUROS CONTENCIÓN, 
COMPLEJO POLIDEPORTIVO (HAZA GONZÁLEZ), GIMNASIO, 
VESTUARIOS POLIDEPORTIVO, MUROS PISCINA MUNICIPAL, 
DEPÓSITO DE AGUA (BARRIO CERRILLO), MUROS JARDINES 
(CALLE CARRETERA), CEMENTERIO (CARRETERA 
CONTRAVIESA), PARQUE INFANTIL, PARQUE 
BIOSALUDABLE 

5.000,00 

TREVÉLEZ  

LIMPIEZA PARA QUITAR EL LODO DE TODAS LAS CALLES 
DEL MUNICIPIO LIMPIEZA Y PINTURA: AYUNTAMIENTO, 
CEMENTERIO MUNICIPAL, EDIFICIO USOS MÚLTIPLES, CEIP 
NTRA. SRA. DE LAS NIEVES, EDIFICIO CENTRO EDUCACIÓN 
PERMANENTE, DEPÓSITO BARRIO ALTO, DEPÓSITO BARRIO 
MEDIO EN C/ CUESTA, MUROS C/ CÁRCEL, MUROS PLAZA 
BARRIO MEDIO, MUROS PLAZA DE LA IGLESIA, MUROS 
PISTA BARRIO MEDIO, MUROS PISTA DE LA IGLESIA, 
MUROS C/ CHARQUILLO, LAVADERO BARRIO ALTO, FUENTE 
MORENO, FUENTE FALLARIQUES, FUENTE MELLIZO. 
LIMPIEZA Y PINTURA DE LETREROS DE TREVÉLEZ EN 
MIRADORES DE LAS DOS ENTRADAS AL MUNICIPIO  
 
 

5.000,00 

TURÓN 

CALLES: PLAZA, REAL, SAN RAFAEL, GRANADA, SAN 
MARCOS, RAMBLILLA NACIMIENTO, MORAL, ESPERANZA, 
ZACATÍN, PIEDRA, RAMBLILLA NACIMIENTO) 
PLAZA ESPAÑA, PLAZA SAN MARCOS Y PLACETA SAN JOSÉ  
MOBILIARIO URBANO: PARQUE INFANTIL Y ADULTOS, 
BANCOS, PAPELERAS  
PISCINA MUNICIPAL, PISTA POLIDEPORTIVA, TANATORIO 
MUNICIPAL, CEMENTERIO PÚBLICO  
 

5.000,00 

TURRO, EL 

EDIFICIO ADMINISTRATIVO-CULTURAL, CENTRO SALUD, 
CENTRO CULTURAL JUANITO, PLAZA PÚBLICA ALCALDE 
BULLEJOS, PISTA POLIDEPORTIVA. 
 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 14/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

UGÍJAR 

  
JORAIRÁTAR: CEMENTERIO MUNICIPAL, CONSULTORIO.  
LAS CANTERAS: MOBILIARIO URBANO Y VIARIO 
UGÍJAR: MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS, TANATORIO 
MUNICIPAL, PISCINA MUNICPAL, EDIFICIO MUNICIPAL 
FISIOTERAPIA Y COMUNIDAD DE REGANTES, CPR SÁNCHEZ 
VELAYOS: PATIOS, ESCUELA INFANTIL “VIRGEN DEL 
MARTIRIO”  
CHERÍN: CONSULTORIO DE CHERÍN  
 LOS MONTOROS: MOBILIARIO URBANO  

5.000,00 

VALDERRUBIO 

CASA BERNARDA ALBA, CASA-MUSEO FEDERICO GARCÍA 
LORCA, NAVE GIMNASIO POLIDEPORTIVO, TAPIA 
POLIDEPORTIVO, EDIFICIO MUNICIPAL PARA 
ASOCIACIONES DE MUJERES, AYUNTAMIENTO, CALLE 
IGLESIA 
 

5.000,00 

VALLE DE ZALABI 
 

ALCUDIA: PLAZA ALCUDIA, CAMINO VIEJO HASTA 
TROPICANA, ENTORNO BASCULA, ANTEOJOS, PUERTA 
RIFEÑO Y AVENIDA LA VILLA, EL MIRADOR, COLEGIO Y 
PLAZA DE TOROS, FACHADA MUSEO, LAVADERO.  
EXFILIANA: PLAZA EXFILIANA, RINCON OLMO VIEJO, 
PARQUE AL-SUSTARIY PISTAS POLIDEPORTIVAS, PUERTA 
MENTA, COLEGIO Y MIRADOR. 
CHARCHES: CEMENTERIO, PARQUE UBICADO AL LADO DE 
LA IGLESIA, RINCON CON ENCANTO AL LADO DE LA 
IGLESIA, C/ LA IGLESIA, PISCINA Y PARQUE COLINDANTE, 
PISTA POLIDEPORTIVA.  

5.000,00 

EL VALLE 
 

SALERES: TAPIAS Y MUROS CERCANOS A LA IGLESIA DE 
LAS CALLES JARDINILLOS, SANTIAGO.  
MURO DE CONTENCIÓN DE LA CALLE MOLINO  
CABILDO. CASA DE LA CULTURA. CONSULTORIO MÉDICO.  
ANTIGUAS ESCUELAS. CENTRO DE EDUCACIÓN DE 
ADULTOS.  
PISTA POLIDEPORTIVA.  
CAPTACIÓN DE AGUAS “MOLINO DE FAJARDO”.  
CAPTACIÓN DE AGUAS “BARRIO DE LA ERMITA.”  
DEPÓSITO DE AGUAS.  
TAPIAS, CALLES Y ZONAS COMUNES DEL CEMENTERIO.  
PARQUE INFANTIL. 
RESTÁBAL: COLEGIO JOAQUÍN MUÑOZ RUIZ. 
PISTAS POLIDEPORTIVAS DEL COLEGIO.  
PARQUE INFANTIL. AYUNTAMIENTO.  
ANTIGUA LONJA. ANTIGUO CABILDO. MUSEO.  
CASA DE LA CULTURA. CONSULTORIO MÉDICO.  
CENTRO DE EDUCACIÓN DE ADULTOS.  
ANTIGUAS ESCUELAS INFANTILES 
CENTRO DE USOS MÚLTIPLES,  
ANTIGUAS ESCUELAS 
PLZ. JOAQUÍN MUÑOZ RUIZ.  
ALMACÉN.  
CAPTACIÓN DE AGUAS “POZO DEL RIO”.  
DEPÓSITO DE AGUAS “CUESTA DEL CERRO 
FUENTE TAPIAS, CALLES Y ZONAS COMUNES DEL 
CEMENTERIO 
ANTIGUO CEMENTERIO  
MELEGÍS: ANTIGUO CABILDO. CENTRO DE EDUCACIÓN D 
ADULTOSTAPIAS Y MUROS DE LA PLZ. EDUARDO 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 15/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

REBOLLO ARANDA. 
PLZ. DEL CORAZÓN DE JESÚS.  
LAVADERO. 
CAPTACIÓN DE AGUAS DEL CHORRILLO  
BOMBEO DEL CHORILLO 
DEPÓSITO DE AGUAS “BARRANCO DE LOS 
HIJONES.” 
POZO DE AGUAS POTABLES. “BARRANCO DE LOS 
HIJONES”.  
EL BAÑO.  
POLIDEPORTIVO “ANTONIO GARRIDO EL KIKI”  
PISTAS DEL POLIDEPORTIVO.  
GIMNASIO.  
CASA DE LA CULTURA. CONSULTORIO MÉDICO.  
TAPIAS, CALLES Y ZONAS COMUNES DEL  
CEMENTERIO. 
PARQUE INFANTIL.  
PARQUE DEL EMIGRANTE.  
PARQUE DE LA MEMORIA HISTÓRICA. 

VÁLOR 
 

MECINA ALFAHAR: PINTADO EDIFICIO USOS MÚLTIPLES / 
CASETA. 
NECHITE: PINTADO EDIFICIO USOS MÚLTIPLES.  
VÁLOR: PINTADO PABELLÓN MUNICIPAL, CASA 
ISABELITA, EDIFICIO USOS MÚLTIPLES / 
AYUNTAMIENTO / ESCUELAS 

5.000,00 

VEGAS DEL GENIL 
 

 
PURCHIL: CASA CONSISTORIAL, 
CONSULTORIO MÉDICO.  
BELICENA: EDIFICIO USOS MÚLTIPLES CARLOS CANO, 
CONSULTORIO MÉDICO. 
AMBROZ: CONSULTORIO MÉDICO DE, EDIFICIO USOS 
MÚLTIPLES “CAMPOAMOR 
 

5.000,00 

VELEZ DE 
BENAUDALLA 
 

CASA JARDIN NAZARÍ,  
EDIFICIO AYUNTAMIENTO-POLICIA LOCAL 
CASA DE LA CULTURA,  
ESCUELA DE ADULTOS,  
ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL, 
COLEGIO CEIP MADRIGAL Y PADIAL, 
COLEGIO LAS ERAS  
CONSULTORIO MEDICO  
CENTRO DE DIA  
VESTUARIOS CAMPO DE FUTBOL  
PISTAS DE PADEL  
CASTILLO DE LOS ULLOA  
PARQUE HAZA DE LA LAGUNA 
PARQUE INFANTIL EL CASTILLO 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 16/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

VENTAS DE 
HUELMA 
 

VENTAS DE HUELMA: AVDA. DEL TEMPLE, CALLE LARGA, 
PLAZA DEL SILO, 
POETAS ANDALUCES, ALIXARES. POLIDEPORTIVO, 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO, EDIFICIO SOCIO 
CULTURAL, EDIFICIO USOS MÚLTIPLES 
ACULA: EDIFICIO CONSULTORIO, EDIFICIO 
MULTISERVICIOS, CALLE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO, 
PLAZA DEL PILAR, PLAZA IGLESIA 

5.000,00 

VENTAS DE 
ZAFARRAYA 
 

FACHADA AYUNTAMIENTO VENTAS DE ZAFARRAYA 
FACHADA BIBLIOTECA PUBLICA  
FACHADA COLEGIO “CPR LOS CASTAÑOS”  
FACHADA ESPACIO ESCENICO  
FACHADA GUARDERIA VENTAS DE ZAFARRAYA 
PLAZA SANTO DOMINGO DE GUZMAN  

5.000,00 

VILLAMENA 
 

COZVÍJAR: LIMPIEZA AYUNTAMIENTO,  
LIMPIEZA ESCUELAS,  
CASA CULTURA, 
PLAZA CONSTITUCION, 
PLAZA NUEVA, CENTRO SALUD PARQUE SAN ISIDRO, PISTA 
POLIDEPORTIVA, ALMACÉN MUNICIPA, MERENDEROS 
 CÓNCHAR: LIMPIEZA AYUNTAMIENTO,  
SALON USOS MULTIPLES,  
PLAZA IGLESIA, ESCUELAS, CENTRO SALUD, PARQUE 
CONCHAR, PISTA POLIDEPORTIVA, PLAZA DEL PILAR, 
PLACETILLA DURCAL. 
 

5.000,00 

VILLANUEVA DE 
LAS TORRES 
 

EDIFICIO AYUNTAMIENTO,  
RECINTO PISCINA  
CEMENTERIO 

5.000,00 

VILLANUEVA 
MESÍA 
 

CEIP ALAMEDAS DEL GENIL  
CEIP ALAMEDAS DEL GENIL – INFANTIL  
BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL PROFESOR 
CANTAOR ALFREDO ARREBOLA 
CENTRO DE FORMACIÓN  
CEMENTERIO MUNICIPAL  
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL  
ALBERGUE RURAL CORTIJO DEL GUARDA  
AYUNTAMIENTO  
PARQUE DEL GENIL  
PLAZA CARLOS CANO PLAZA CARLOS CANO 
ALMACÉN,  
PAREDONES AVDA. AMÉRICA, C/ GRAN CAPITÁN 
CEMENTERIO MUNICIPAL  
CENTRO CÍVICO MUNICIPAL  
MUSEO ETNOLÓGICO MUNICIPAL  
CASA DE LA CULTURA 
CENTRO DE SALUD  
PILARES Y FUENTES EN DIVERSOS LUGARES DEL 
MUNICIPIO 
MUROS EN DIVERSOS ESPACIOS PÚBLICOS  
 

5.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Fecha 06/07/2022 15:37:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante   (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7DYCHTPUZL37Z66PVSM5PACQ Página 17/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 

VIZNAR 
 

CEMENTERIO MUNICIPAL  
CENTRO CÍVICO MUNICIPAL  
MUSEO ETNOLÓGICO MUNICIPAL  
CASA DE LA CULTURA 
CENTRO DE SALUD  
PILARES. FUENTES Y MUROS CALLE PRINCIPALES  

5.000,00 

ZAFARRAYA 
 

CENTRO CULTURAL ENRIQUE MORENTE, CENTRO DE DÍA 
BLAS INFANTE, CASA DE LA JUVENTUD, PLAZA DE LA 
JUVENTUD.B165 
 PLAZA DE LA LIBERTAD, PARQUE CARLOS III, ESCUELA 
INFANTIL GLORIA FUERTES, CAMPO DE FÚTBOL Y PISTAS 
POLIDEPORTIVAS. 
 COLEGIO TIERNO GALVÁN,  PLAZA DE ESPAÑA, PLAZA 
JOSÉ HEREDIA,  PLAZA MARIANA PINEDA, BIBLIOTECA 
MUNICIPAL CARLOS CANO, PARQUE JUAN,  CEMENTERIO,  
CENTRO DE SALUD 

5.000,00 

ZAGRA 
 

EDIFICIOS MUNICIPALES: EDIFICIO AYUNTAMIENTO 
INCLUYENDO MUROS Y BARANDAS, CENTRO DE 
EDUCACIÓN 
INFANTIL, CENTRO GUADALINFO ZONAS EXTERIORES, 
PATIOS Y 
EXTERIORES RECINTO DEL CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ 
CALLE FERIA Y EN CALLE CALVARIO, RECINTO DE 
TANATORIO, 
ACCESOS RECINTO Y EXTERIORES SITOS EN PISCINA 
MUNICIPAL, GIMNASIO, PABELLÓN DEPORTIVO. 
ZONA VÍAS Y PARQUES PÚBLICOS: LAVADERO, PLAZA DE 
LA 
CONSTITUCIÓN (INCLUYENDO MUROS COLINDANTES Y 
FACHADA BAJOS), PLAZA ANTONIO ORTEGA, PARQUES: 
NACHO, MACHO Y PLAZA DE LA PALMERA, CALLE REAL Y 
MUROS. 
 

5.000,00 

ZÚJAR 
 

 FACHADAS CASA CULTURA Y GUADALINFO 
 
 

5.000,00 

 

 

 

 

 

 


